
 

1 

 

OBECNÍ ÚŘAD RAŠÍN 

Rašín 

508 01 Hořice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  NÁVRH ZADÁNÍ 

ÚZEMNÍHO PLÁNU RAŠÍN 

POŘIZOVATEL: MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘICE 

URČENÝ ZASTUPITEL – JANA NOVÁKOVÁ 

Červenec 2023 

 

 

 

 

 

 

Pořizovatel: Městský úřad Hořice 

Vypracovala: Ing. Helena Vanická 

Datum: 07/2023 

Spolupráce: Jana Nováková – starostka obce, určený zastupitel 

 

Schváleno usnesením zastupitelstva Obce Rašín  č. ………………..dne …………………. 



 

 

  
2 

Návrh zadání územního plánu Rašín byl zpracován na základě rozhodnutí zastupitelstva obce 

Rašín o pořízení územního plánu a žádosti o pořízení ze dne 8. 6. 2020. Pověřený zastupitel: 

Jana Nováková 

Návrh byl zpracován v souladu s § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) v rozsahu přílohy 

č. 6 vyhl. č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 

a způsobu evidence územně plánovací činnosti. 

Řešeným územím je správní území obce Rašín (kód obce 549274). Územní plán bude 

zpracován v rozsahu administrativního území obce o rozloze 220,73 ha. K 1. 1. 2023 měla 

obec celkem 106obyvatel.  

Řešené území spadá do území obce s rozšířenou působností Hořice v Podkrkonoší a náleží 

do okresu Jičín, resp. do Královéhradeckého kraje. Sousedí s obcemi Třebnouševes, Jeřice, 

Stračov, Sovětice,  

Obec Rašín se nachází 8 km  východně od města Hořice, které je pro Rašín i tzv. pověřeným 

obecním úřadem a spádovou obcí pro oblast školství a zdravotnictví. Napojení na silnici I/35 

zprostředkují komunikace III. třídy 32523 a 32514, které prochází obcí. Obcí neprochází 

železniční trať. Obec je sdružena v Mikroregionu Podchlumí. 

Obec Rašín má pro své území platný Územní plán obce Rašín. 

Datum vydání:  28. 12. 2006, Datum nabytí účinnosti: 15. 1. 2007 

Vzhledem k tomu, že pro současné požadavky rozvoje obce není výše uvedená platná územně 

plánovací dokumentace dostačující a nevyužívá veškeré možnosti územního plánování 

rozhodlo zastupitelstvo obce o pořízení nového územního plánu v souladu se zákonem 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a jeho 

prováděcími právními předpisy. 

a) POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE - cíle 

zlepšování dosavadního stavu, rozvoj obce a ochranu hodnot území, změnu charakteru 

obce, vztah k sídelní struktuře a dostupnost veřejné infrastruktury 

a1) POŽADAVKY NA URBANISTICKOU KONCEPCI  

a1.1) Požadavky na urbanistickou koncepci - požadavky vyplývající z politiky územního 

rozvoje 

Obec Rašín se dle Politiky územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizace č. 1, 

schválené dne 15. 4. 2015, a Aktualizací č. 2 a 3, které byly schváleny dne 2. 9. 2019 (dále jen 

„PÚR“), tohoto dokumentu nenachází v žádné republikové rozvojové oblasti a nespadá dále 

do žádných rozvojových os ani specifických oblastí vymezených. V rámci Aktualizace č. 4 

Politiky územního rozvoje ČR, schválené vládou ČR dne 12. 07. 2021, usnesením č. 618 byla 

nově vymezena SOB9 Specifická oblast, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení 

suchem. Aktualizace č. 5 PÚR schválené usnesením vlády ze dne 17. srpna 2020 č. 833. 

Řešeného území dále obecně dotýká bod 2.2 (Republikové priority). Tento bod bude návrhem 

ÚP Rašín zohledněn ve vztahu k potřebám obce v kontextu širších vztahů. V návrhu ÚP 

budou uplatněny zejména tyto republikové priority pro územní plánování: 

(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, 

včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné 



 

 

  
3 

urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou 

výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají značnou hodnotu, např. i jako 

turistické atraktivity. Jejich ochrana by měla být provázána s potřebami ekonomického 

a sociálního rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. V některých případech je 

nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných případech je třeba chránit, respektive 

obnovit celé krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným celkem, který vyžaduje 

tvůrčí, avšak citlivý přístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její 

stěžejní kulturní, přírodní a užitné hodnoty. Bránit upadání venkovské krajiny jako důsledku 

nedostatku lidských zásahů.  

(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru 

při zohlednění ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí 

krajiny.  

(15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální segregaci 

s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. Analyzovat hlavní mechanizmy, jimiž 

k segregaci dochází, zvažovat existující a potenciální důsledky a navrhovat při územně 

plánovací činnosti řešení, vhodná pro prevenci nežádoucí míry segregace nebo snížení její 

úrovně.  

(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost 

komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých 

důsledcích zhoršují stav i hodnoty území. Vhodná řešení územního rozvoje je zapotřebí hledat 

ve spolupráci s obyvateli území i s jeho uživateli a v souladu s určením a charakterem oblastí, 

os, ploch a koridorů vymezených v PÚR ČR.  

(16a) Při územně plánovací činnosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, 

zejména měst a regionů, který představuje objektivní a komplexní posuzování a následné 

koordinování prostorových, odvětvových a časových hledisek. 

(18) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury. Vytvářet předpoklady pro posílení 

partnerství mezi městskými a venkovskými oblastmi a zlepšit tak jejich konkurenceschopnost.  

(19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. 

brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně 

využívat zastavěné území (podpora přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu 

nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně 

minimalizace její fragmentace. Cílem je účelné využívání a uspořádání území úsporné 

v nárocích na veřejné rozpočty na dopravu a energie, které koordinací veřejných 

a  soukromých zájmů na rozvoji území omezuje negativní důsledky suburbanizace 

pro udržitelný rozvoj území. 

(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící 

živočichy a pro člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci 

územně plánovací činnosti omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění 

přístupnosti a prostupnosti krajiny. 

(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky nezbytné 

pro vytvoření souvislých ploch veřejně přístupné zeleně (zelené pásy) v rozvojových 

oblastech a v rozvojových osách a ve specifických oblastech, na jejichž území je krajina 

negativně poznamenána lidskou činností, s využitím její přirozené obnovy; cílem je zachování 

souvislých pásů nezastavěného území v bezprostředním okolí velkých měst, způsobilých 

pro nenáročné formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porostů 

a zachování prostupnosti krajiny.  



 

 

  
4 

(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním 

dopravní infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného 

zdraví, zejména uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti nové výstavby je třeba 

dostatečnou veřejnou infrastrukturou přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro zvyšování 

bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho 

ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na to vytvářet v území podmínky 

pro environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční, cyklistickou). 

(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními 

riziky a přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem 

minimalizovat rozsah případných škod. Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných 

pro umísťování staveb a opatření na ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených 

k řízeným rozlivům povodní. Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence srážkových 

vod v území s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k umělé 

akumulaci vod. V zastavěných územích a zastavitelných plochách vytvářet podmínky 

pro zadržování, vsakování i využívání dešťových vod jako zdroje vody a s cílem zmírňování 

účinků povodní. 

(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její 

rozvoj a tím podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury. Vytvářet rovněž 

podmínky pro zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou přirozenými 

regionálními centry v území tak, aby se díky možnostem, poloze i infrastruktuře těchto obcí 

zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v oblastech 

se specifickými geografickými podmínkami. Při řešení problémů udržitelného rozvoje území 

využívat regionálních seskupení (klastrů) k dialogu všech partnerů, na které mají změny 

v území dopad a kteří mohou posilovat atraktivitu území investicemi ve prospěch územního 

rozvoje. Při územně plánovací činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě 

osobní i nákladní železniční, silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí regionálních letišť, 

efektivní dopravní sítě pro spojení městských oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako 

řešení přeshraniční dopravy, protože mobilita a dostupnost jsou klíčovými předpoklady 

hospodářského rozvoje ve všech regionech. 

(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, 

požadovat jeho řešení ve všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků 

na veřejnou infrastrukturu. Návrh a ochranu kvalitních městských prostorů a veřejné 

infrastruktury je nutné řešit ve spolupráci veřejného i soukromého sektoru s veřejností. 

(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je 

nutno koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti 

i v budoucnosti. 

(31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby 

energie z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem minimalizace jejich 

negativních vlivů a rizik při respektování přednosti zajištění bezpečného zásobování území 

energiemi. 

  

a1.2) Požadavky na urbanistickou koncepci - požadavky vyplývající z územně plánovací 

dokumentace vydané krajem 

Území obce Rašín je řešeno v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje (ZÚR), 

po vydání Aktualizace č. 1, která nabyla účinnosti dne 3. 10. 2018, Aktualizace č. 2, která 

nabyla účinnosti 12. 7. 2019, Aktualizace č. 3, která nabyla účinnosti 16. 4. 2021, Aktualizace 

č. 4, která nabyla účinnosti dne 18. 7. 2020 a aktualizace č. 5, která nabyla účinnosti 9. 5. 

2023. 



 

 

  
5 

Obec Rašín je zahrnuta do Území s vyváženým rozvojovým potenciálem (UVRP). Územní 

plán musí být zpracován v souladu s těmito dokumenty.  

V řešeném území dle ZUR: 

- nejsou vymezeny plochy a koridory nadmístního významu 

- nejsou vymezeny veřejně prospěšné stavby, stavby a opatření k zajištění obrany 

a bezpečnosti státu a asanační území nadmístního významu, pro které lze práva 

k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

- nejsou vymezeny plochy a koridory pro pořízení územní studie 

- nejsou v řešeném území vymezeny plochy a koridory pro pořízení regulačního plánu 

- nejsou v řešeném území vymezeny plochy pro etapizaci 

- nejsou prvky ÚSES vymezené v ZÚR 

 

Úkoly pro územní plánování: 

 a) vymezovat plochy pro podporu ekonomického rozvoje a podporu rozvoje lidských zdrojů 

především v zastavěném území a v bezprostřední vazbě na něj a v území s odpovídajícími 

podmínkami dopravní obslužnosti; pro tyto účely přednostně nově využívat území ploch 

přestavby, 

b) vytvářet územní podmínky pro zlepšení dopravní dostupnosti vyšších spádových center 

osídlení, 

c) vytvářet územní podmínky pro dostupnost občanského vybavení každodenní potřeby, 

zejména zařízení předškolní výchovy, základního školství, ambulantní zdravotní péče, 

sociální péče, veřejné administrativy či maloobchodu pro obyvatele obcí, 

d) vytvářet územní podmínky přednostně pro rozvoj drobné a řemeslné výroby, výrobních 

a nevýrobních služeb a dalších ekonomických aktivit nenáročných na dopravní obslužnost 

a zdroje. 

 

Pro zachování a dosažení cílových kvalit krajiny, byly vymezeny vlastní krajiny. Rašín je 

zařazen do vlastní krajiny 18 - Nechanicko.  

Cílová kvalita krajiny: 

18/3 zachovaný venkovský charakter a urbanistická struktura center zemědělských vsí 

s dominantami kostelů a zámků 

18/4 krajina se zachovanou a doplňovanou mimolesní zelení, která představuje strukturní 

prvky krajiny a to nejenom ve vazbě na koridory Javorky a Bystřice, ale také jako doprovod 

silnic, cest a drobných vodotečí 

18/5 krajina, ve které je respektováno prostorového členění lesozemědělské krajiny 

Nechanicka s polouzavřenými prostory zemědělských ploch ohraničených lesními celky, 

s drobnými dominantami kostelů, představujícími prostorové akcenty kulturních dominant. 

Zpřesnění vymezení specifických oblastí v ZUR KU KHK došlo k zařazení obce Rašín do 

SOB9 - Specifická oblast, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem. 

Úkoly pro územní plánování: 

a) vytvářet územní podmínky pro vznik nových, resp. obnovu zaniklých, útvarů povrchových 

vod určených k soustředění vod, 



 

 

  
6 

b) plošně rozsáhlé zemědělsky obdělávané pozemky fragmentovat vymezením ploch změn 

v krajině s převládající přírodní funkcí pro zvýšení členitosti krajiny, biodiverzity, retence 

a protierozní ochrany (biopásy, průlehy, vsakovací travní pruhy, meze, stromořadí apod.); 

předmětné plochy změn v krajině koordinovat se skladebnými částmi územního systému 

ekologické stability, 

c) vymezit plochy či koridory pro obnovu historicky zaniklých cest v krajině včetně 

doprovodné zeleně, 

d) vytvářet územní podmínky pro renaturaci vodních toků, revitalizaci vodních toků 

a výsadbu břehových porostů a jejich následnou údržbu, 

e) při stanovení koncepce uspořádání krajiny využít jako neopominutelný podklad výsledky 

pozemkových úprav, pokud byly v územním obvodu obce, příp. jeho části, zpracovány,  

f) při stanovení podmínek prostorového uspořádání území u ploch s rozdílným způsobem 

využití s podílem bydlení, rekreace, občanského vybavení, výroby a skladování vytvářet 

územní podmínky pro vsakování srážkových vod (např. stanovením koeficientu zeleně 

na terénu) a jejich zadržování, 

g) vytvářet územní podmínky pro rozvoj a údržbu vodohospodářské infrastruktury, pro 

zabezpečení požadavků na dodávky vody v období nepříznivých hydrologických podmínek, 

zejména pro infrastrukturu k zajištění dodávek vody z oblastí s příznivější vodohospodářskou 

situací, a s ohledem na místní podmínky pro budování nových, zejména povrchových zdrojů 

vody. 

 

Ze ZÚR vyplývají zejména následující obecné úkoly pro územní plánování řešeného území 

se dotýkají především: 

1) tvorba územních podmínek pro rozvoj ekonomického potenciálu, včetně lokalizace 

progresivních ekonomických odvětví v technologicky náročných výrobních oborech 

založených na inovacích, výzkumu a vývoji, podnikatelských inkubátorů, inovačních center 

a vědecko-technologických parků, zejména v území vymezených rozvojových oblastí 

a rozvojových os,  

3b) tvorba územních podmínek pro rozvoj a zvýšení atraktivity veřejné dopravy osob 

a environmentálně šetrných způsobů dopravy (zejména železniční, pěší a cyklistická doprava) 

a pro jejich vzájemnou provázanost, zejména utvářením podmínek pro zajištění přepravních 

vazeb jízdní kolo / automobil – autobus / trolejbus – vlak a vybavováním přestupních uzlů 

a přestupních míst kapacitně odpovídajícími veřejnými parkovišti pro osobní automobily typu 

Park and Ride (P+R) a odstavnými zařízeními pro jízdní kola typu Bike and Ride (B+R),  

3d) tvorba územních podmínek pro zlepšování dopravní dostupnosti krajského města Hradec 

Králové ze všech částí Královéhradeckého kraje, při zvýšeném důrazu na dostupnost veřejnou 

dopravou osob,  

3f) vytváření územních podmínek pro rozvoj cyklistické dopravy pro každodenní cesty mezi 

obcemi a jejich spádovými centry osídlení jakož i pro rekreační cyklistiku mezi významnými 

atraktivitami cestovního ruchu, přitom využívat pro vedení cyklotras přednostně přirozené 

krajinné osy,  

4) tvorba územních podmínek pro rozvoj technické infrastruktury nadmístního významu 

potřebné pro zajištění optimálního napojení a technické obsluhy rozvojových oblastí a ploch 

na tyto systémy, 



 

 

  
7 

4a) vytváření územních podmínek pro dostupnost služeb spojů a elektronických komunikací, 

včetně rozvoje kapacitních sítí vysokorychlostního internetu a optických přístupových sítí,  

5) vytváření územních podmínek pro zajištění kvalitního bydlení, včetně zajištění dodávky 

vody a zpracování odpadních vod v obcích nad 500 ekvivalentních obyvatel (splňujících 

požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti) na celém území kraje 

a zlepšení vzhledu měst a obcí odpovídajícího charakteristickým podmínkám konkrétních 

částí historicky rostlé sídelní struktury,  

5a) vytváření územních podmínek pro připojení obyvatel na veřejnou kanalizaci a pro 

nezbytné rozšíření stávajících anebo výstavbu nových čističek odpadních vod nebo jejich 

intenzifikaci a modernizaci, zejména v obcích ORP Broumov, Dvůr Králové nad Labem, 

Hořice a Jičín, vytváření územních podmínek pro rozvoj technické infrastruktury v oblasti 

zásobování vodou zejména na území ORP Jičín, Hradec Králové a Nový Bydžov,  

5b) vytváření územních podmínek pro zachování a další rozvoj polycentrické sídelní struktury 

území kraje založené na krajském městě Hradec Králové jako hlavním nadregionálním centru 

osídlení kraje, na městech Náchod, Trutnov, Jičín a Rychnov nad Kněžnou jako významných 

regionálních centrech osídlení kraje a na mikroregionálních centrech osídlení, městech 

Broumov, Jaroměř, Nové Město nad Metují, Dobruška, Kostelec nad Orlicí, Nový Bydžov, 

Hořice, Nová Paka, Dvůr Králové nad Labem a Vrchlabí a Červený Kostelec, plnících 

ve struktuře osídlení kraje roli hlavních obslužných center osídlení s koncentrací občanského 

vybavení nadmístního významu zejména v oblasti školství, zdravotnictví, sociální péče, 

kultury či sportu a s koncentrací širokého spektra ekonomických aktivit generujících nabídku 

pracovních příležitostí v různých segmentech hospodářství,  

5d) respektování a další rozvoj specifických a jedinečných znaků sídelní struktury každé obce 

a zachování vzájemného prostorového oddělení jednotlivých sídel územím volné krajiny,  

6) navrhování územních řešení směřujících k prevenci nežádoucí míry prostorové sociální 

segregace s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel, zejména předcházet vzniku 

obytných území prostorově a provozně izolovaných od stabilizovaných obytných území 

a předcházet vzniku rozsáhlých obytných území bez zajištění jejich odpovídající veřejné 

prostupnosti,  

6a) vytváření územních podmínek pro zvýšení kvality a dostupnosti veřejného občanského 

vybavení, zejména školství, zdravotnictví a sociální péče s ohledem na demografické trendy 

v počtu a věkové struktuře obyvatel a s ohledem na adekvátní i budoucí potřeby obyvatel 

za účelem zvýšení kvality života obyvatel kraje,  

7) vytváření územních podmínek pro doplnění občanského vybavení na venkově 

(zdravotních, sociálních a kulturních služeb, sportovních a volnočasových zařízení),  

8) vytváření územních podmínek pro zachování potenciálu zemědělství a lesního hospodářství 

a pro ochranu orné a lesní půdy, zejména ve venkovských územích a oblastech, při zachování 

ekologických funkcí krajiny,  

8a) vytváření územních podmínek pro prostorově, provozně, funkčně a časově koordinovaný 

rozvoj území kraje, zejména využitím nástrojů stanovení pořadí změn v území a podmíněnosti 

rozvoje území realizací veřejné infastruktury pro zajištění obsluhy území,   

8b) vytváření územních podmínek pro oživení místní ekonomiky obcí v hospodářsky 

problémových regionech, zejména vymezováním ploch pro rozvoj ekonomických aktivit 

využívajících místní zdroje, místní produkty a rozvíjející tradiční hospodářská odvětví 

a lokální hospodářský potenciál území,  



 

 

  
8 

8c) vytváření územních podmínek pro konkurenceschopnost a vyvážený rozvoj venkovských 

území a oblastí, při přednostním využití hospodářského a rekreačního potenciálu krajiny 

včetně cestovního ruchu,  

9) vytváření územních podmínek pro zlepšení dopravní prostupnosti a zabezpečení optimální 

dopravní obslužnosti území kraje s cílem zajištění dostupnosti pracovních příležitostí 

a občanského vybavení včetně rekreace pro všechny obyvatele kraje,  

10) přednostní nové využití nevyužívaných nebo nedostatečně či nevhodně využívaných 

výrobních, skladových a dalších ploch a areálů, území opuštěných armádou a ploch 

vyžadujících asanaci a rekultivaci (brownfields) před plošným rozvojem zástavby mimo 

zastavěné území, zejména pak na úkor kvalitních zemědělských půd a ploch lesa,  

10a) navrhování a dimenzování nových rozvojových ploch s přihlédnutím k ochraně 

nezastavěného území a k současným i budoucím kapacitním i prostorovým možnostem 

a dostupnosti dopravní a technické infrastruktury, veřejných prostranství a občanského 

vybavení,  

10b) předcházení střetu vzájemně neslučitelných činností v území návrhem vhodného 

plošného a prostorového uspořádání území, zejména ochrana obytných a rekreačních území 

před negativními vlivy z koncentrovaných výrobních činností a z dopravy,  

12) vytváření územních podmínek pro rozvoj a využití předpokladů území pro nadmístní 

turistické a rekreační aktivity odpovídající podmínkám turisticky významných území kraje, 

při zachování a rozvoji hodnot území, zejména jedinečných předmětů ochrany přírody 

a krajiny, urbanistických struktur území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny a při 

respektování absorpční kapacity, limitů rozvoje a únosnosti daného území,  

12a) v oblastech turisticky zatím méně využívaných podpora rozvoje sítě infrastruktury 

cestovního ruchu, například sítě ubytovacích a stravovacích zařízení a spojité sítě tras a stezek 

pro pěší turistiku, cyklistickou turistiku, hipoturistiku a běžecké lyžování, a to nejen 

v oblastech tradičně turisticky využívaných, ale také v oblastech turisticky zatím méně 

rozvinutých,  

14a) vytváření územních podmínek pro zadržování, vsakování a využívání dešťových vod 

přímo v místě jejich spadu,  

15) stanovování požadavků na budoucí využití území s ohledem na preventivní ochranu 

území a obyvatelstva před potenciálními riziky a přírodními katastrofami v území (záplavy, 

sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem minimalizovat rozsah případných škod, zajišťování 

územní ochrany ploch potřebných pro umisťování staveb a opatření na ochranu před 

povodněmi, pro zajištění přirozené retence srážkových vod i pro zajištění retence 

povrchových vod v území pro případná období sucha, pro protierozní opatření a pro území 

určená k rozlivům povodní,  

16) podpora protierozních opatření, akumulace a zvyšování přirozené retence srážkových vod 

v území, zachycování a regulovaného odvodu přívalových vod (protipovodňová opatření) 

včetně revitalizací říčních systémů a přírodě blízkých protipovodňových opatření,  

17) péče o zemědělský půdní fond (dále jen „ZPF“) a pozemky určené pro funkci lesa (dále 

jen „PUPFL“) jako jednu z hlavních složek životního prostředí,  

17a) minimalizace odnětí PUPFL a minimalizace omezení hospodaření na PUPFL při 

plánování liniových staveb dopravní a technické infrastruktury, zejména v územích s nízkou 

lesnatostí,  



 

 

  
9 

17b) vytváření územních podmínek pro zalesňování zemědělsky nevyužívaných pozemků 

s rozvinutou přirozenou sukcesí, optimálně v souvislosti s vymezením ÚSES, zejména pak 

v oblastech s nízkou lesnatostí,  

17c) vytváření územních podmínek pro posílení krajinotvorné funkce lesů a mimolesní 

zeleně,  

18) ochrana území s podzemními a povrchovými zdroji pitné vody pro zajištění 

dlouhodobého optimálního zásobování území kraje,  

 20) ochrana kulturního dědictví spočívajícího v polycentrické sídelní struktuře, hodnotách 

zachovalých urbanistických celků včetně architektonických a archeologických památek. 

 

a1.3) Požadavky na urbanistickou koncepci - požadavky vyplývající z územně 

analytických podkladů, zejména z problémů určených k řešení v územně plánovací 

dokumentaci  

 

Územně analytické podklady včetně V. aktualizace pro ORP Hořice v Podkrkonoší pořídilo 

Město Hořice v Podkrkonoší. Samotný rozbor udržitelného rozvoje ORP Hořice 

v Podkrkonoší neobsahuje konkrétní výstupy pro obec Rašín, jako vhodný podklad k analýze 

dotčeného území je pro další pořizování ÚP. 

 

pozitiva 

 

- stabilizovaný počet obyvatel 

- přírodní památka Kazatelna 

- vysoký podíl přírodních biotopů 

- nevýznamné snížení nadprůměrného úbytku ZPF 

- dětské hřiště, společenský život 

- občanská vybavenost dostupná dle standardů 

- plynofikace 

- nízký podíl nezaměstnaných 

- podnikatelská aktivita 

negativa -   

záměry - vodovod 

- rekonstrukce místní komunikace 

problémy - rostoucí index stáří   

- existence brownfieldu 

- překročení imisního limitu pro ozón 

- dlouhodobé erozní ohrožení mimo zástavbu 

- zábor bonitně kvalitních půd 

- eroze větrná 

- velké půdní bloky 

- chybějící sportoviště 

- velmi špatná obslužnost veřejnou dopravou 

- chybí vodovod 

- neúplná kanalizace (ČOV) 

- nízká turistická atraktivita, bez cyklotrasy 

- chybí zdroj vody (hašení požárů) 

 

Sumář výstupů pro obec Rašín ukazuje, že se jedná o obec s výjimečnou polohou v krajině, 

silnou stránkou je čisté životní prostředí. Problémem je dopravní napojení a z něj se odvíjející 



 

 

  
10 

problémy s dostupností v oblasti zdravotnictví, školství, kultury a služeb. Počet obydlených, 

neobydlených domů a objektů individuální rekreace je téměř shodný. Obci chybí koncepční 

řešení likvidace odpadních vod a zásobování vodou. 

Respektovat limity využití území: 

Ochrana památek a archeologického dědictví 

  drobné místní památky 

Ochrana přírody a krajiny 

 prvky územního systému ekologické stability lokálního významu 

 významné krajinné prvky dané přímo ze zákona 

Ochrana ZPF, PUPFL 

 pouze ochranná pásma daná zákonem 

Dopravní infrastruktura 

 silnice III. třídy vč. ochranného pásma 

 ochranné pásmo železnice 

Technická infrastruktura 

 elektrické vedení vč. ochranného pásma 

 kanalizační vedení vč. ochranného pásma 

 komunikační vedení vč. ochranného pásma 

Jiné 

 urbanistická hodnota venkovská zástavba 

 náves 

 

Požadavky ze záměrů individuálních vlastníků 

Uplatnění individuálních požadavků na zařazení konkrétních pozemků budou při tvorbě 

návrhu ÚP zváženy z hlediska urbanistické koncepce a koncepce uspořádání krajiny, 

z hlediska zájmů ochrany hodnot a respektování limitů - to vše při zohlednění aspektů 

vycházejících z obecných cílů a úkolů územního plánování. Uplatnění individuálních 

požadavků v návrhu ÚP bude kromě výše uvedených kritérií záviset na respektování 

nadřazených záměrů a priorit, bude korigováno přiměřeností celkového rozsahu 

zastavitelných ploch, s ohledem na možnosti rozvoje obce a zajištění veřejné infrastruktury. 

 

Přehled problémů k řešení v ÚPD dle ÚAP 

 podporovat posilování retenční schopnosti území, dbát na nenarušení povrchových a 

podzemních zdrojů vody a podporovat jejich hospodárné využívání; 

 nedostatečné odvádění a čištění odpadních vod;  

 ohrožená půda erozí   

 nedostatek pracovních příležitostí, špatná dopravní obslužnost; 

 



 

 

  
11 

a1.4) Požadavky na urbanistickou koncepci - požadavky vyplývající z potřeb rozvoje 

obce a jeho jednotlivých částí, resp. doplňujících průzkumů a rozborů, další požadavky 

Urbanistická koncepce nového územního plánu se zaměří na naplnění následujících 

požadavků: 

 stabilizovat a posílit obytnou funkci, tj. vytvoření podmínek pro stabilizaci, popř. pro 

nárůst počtu obyvatel; 

 zastavitelné plochy pro rozvoj bydlení je nutno vymezit v přiměřeném rozsahu, 

v návaznosti na zastavěné území – neumožnit vznik izolovaných částí, přednostně 

prověřit možnosti využití zastavitelných ploch vymezených platnou ÚPD; 

 zastavitelné plochy vymezovat především v lokalitách, kde lze (minimalizovat) 

znehodnocení nejcennějších půd; 

 při případném vymezování zastavitelných a přestavbových ploch výroby a skladování 

je nutné respektovat požadavky na ochranu obytného území; regulativy budou 

vyloučeny případné změny využití stabilizovaných areálů zvyšující negativní vlivy 

výroby na obytné území; 

 posílit vlastní ekonomickou základnu obce, poskytnutí prostoru pro rozvoj výrobních 

služeb, vhodných typů drobného podnikání, 

 vytvořit podmínky pro zlepšení kvality životního prostředí, doplnění dopravní a 

technické infrastruktury; 

 vytvořit podmínky pro doplnění veřejné infrastruktury – občanského vybavení; 

 prověřit návrhové plochy výroby a skladování a vyhodnotit; 

 

Pro jednotlivé funkční plochy, ev. lokality či zastavitelné plochy stanovit podrobnější 

podmínky prostorového upořádání a ochrany krajinného rázu. Hranici zastavěného území 

vymezit v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 a § 58 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) s přihlédnutím ke skutečnému využívání 

území k datu zpracování návrhu územního plánu.  

Při stanovování koncepce rozvoje obce Rašín a urbanistické koncepce respektovat veškeré 

hodnoty řešeného území vyplývající z právních předpisů a rozhodnutí a z vlastností území. 

Územní plán stanoví ochranu hodnot, které nejsou chráněny právními předpisy či 

rozhodnutími (např. památky místního významu jakou jsou objekty drobné sakrální 

architektury a hodnotné stavby, urbanisticky cenné celky jako např. jádra urbanistické 

jednotlivých částí obce, významné výhledy a průhledy, urbanistické a architektonické 

dominanty, značené turistické a cykloturistické trasy).  

Návrh na hranici řešeného území koordinovat s územím sousedních obcí. 

Při stanovování funkčních ploch respektovat převládající charakter využití, návrh realizovat 

v logických celcích a směřovat k vyšší urbanistické kvalitě. Územní plán zpracovat dle 

platných standardů. 

Uplatnění individuálních požadavků na zařazení konkrétních pozemků do zastavitelných 

ploch vymezovaných budoucím návrhem ÚP Rašín doručených zadavateli, budou při 

pořizování návrhu ÚP zváženy z hlediska urbanistické koncepce a koncepce uspořádání 

krajiny, z hlediska zájmů ochrany hodnot a respektování limitů – to vše při zohlednění 

aspektů vycházejících z obecných cílů a úkolů územního plánování. Uplatnění individuálních 

požadavků v návrhu ÚP bude kromě výše uvedených kritérií záviset na respektování 



 

 

  
12 

nadřazených záměrů a priorit, bude korigováno přiměřeností celkového rozsahu 

zastavitelných ploch s ohledem na možnosti rozvoje obce a zajištění veřejné infrastruktury. 

Přednostně budou prověřeny záměry v lokalitách vymezených předcházející ÚPD.  

Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů (např. na ochranu 

veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany ložisek 

nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi a jinými 

rizikovými přírodními jevy 

Ochrana veřejného zdraví 

V řešeném území nepřipustit umísťování zařízení a činností, které mohou narušit kvalitu 

životního prostředí jako celku. 

Civilní ochrana, obrana a bezpečnost státu, požární ochrana a další specifické požadavky 

Stávající systém civilní ochrany obyvatelstva je stabilizován (řešené území nezasahuje do 

žádné vnější zóny havarijního plánování, v administrativním území obce se nenacházejí žádné 

objekty podléhající havarijnímu režimu; řešeného prostoru se netýká režim území zvláštní 

povodně pod vodním dílem řešený Krizovým plánem Královéhradeckého kraje).  

Návrhem ÚP řešit požadavky civilní ochrany dle §20 vyhlášky č. 380/2002 Sb. Ministerstva 

vnitra, k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva v těch bodech, které danému území 

přísluší dle havarijního plánu a krizového plánu Královéhradeckého kraje.  

Návrhem ÚP respektovat odběrná místa požární vody z vodních ploch a toků a odběrná místa 

vodovodní sítě. Zajištění dostatečného množství požární vody v nových rozvojových 

plochách řešit dle ČSN 73 0873 nebo ČSN 75 2411. Přístupové komunikace musí splňovat 

podmínky pro příjezd a přístup požární techniky a integrovaného záchranného systému dle 

ČSN 73 0802. 

Ochrana ložisek nerostných surovin  

V řešeném území se nevyskytují. 

Ochrana před povodněmi 

Prověřit v ÚP stanovení podmínek nezvyšování odtoků povrchových vod z řešeného území. 

Podle možností navrhnout další opatření ke zvýšení retence území a navrhnout protierozní 

opatření na ochranu území proti činnosti přívalových dešťů s následkem lokálních záplav. 

Respektovat vodní toky a hlavní odvodňovací zařízení v území včetně manipulačního 

ochranného pásma.  

Zvláštní zájmy  

Prověření vhodnost území ve vztahu k budování obnovitelných zdrojů 

a2) POŽADAVKY NA KONCEPCI VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

a2.1) Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury - požadavky vyplývající z politiky 

územního rozvoje 

Není definován. 
 

a2.2) Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury - požadavky vyplývající z územně 

plánovací dokumentace vydané krajem 



 

 

  
13 

 Není definován. 

a2.3) Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury - požadavky vyplývající z územně 

analytických podkladů, zejména z problémů určených k řešení v územně plánovací 

dokumentaci  

Je nutno respektovat limity využití území související se stavbami a vedeními veřejné 

infrastruktury. 

Umožnit zkvalitnění nakládání s odpadními vodami. 

a2.4) Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury - požadavky vyplývající z potřeb 

rozvoje obce a jeho jednotlivých částí, resp. doplňujících průzkumů a rozborů. 

Občanské vybavení, veřejná prostranství 

 respektovat a chránit stávající plochy občanského vybavení veřejného charakteru; 

 posoudit kapacitu stávajícího občanského vybavení včetně ploch a zařízení pro 

společenské a sportovní vyžití obyvatel obce a v případě potřeby vytvořit podmínky 

pro doplnění; 

 vymezit plochy hlavních veřejných prostranství a zajistit jejich ochranu, vytvořit 

podmínky pro plnění jejich doplnění a pro posílení ploch veřejné zeleně; 

 vytvářet podmínky pro zlepšení prostupnosti krajiny a zlepšení její atraktivity; 

Doprava 

 koncepce dopravní infrastruktury bude vycházet z respektování stávajících tras silnic; 

 rozšíření cestní sítě (účelových, pěších a cyklistických komunikací) za účelem 

zlepšení prostupnosti krajiny a zlepšení její atraktivity pro turistické využití; 

 prověřit podmínky pro doplnění ploch dopravy v klidu; 

Elektrorozvody 

- respektovat stávající trasy elektrorozvodů – vrchního vedení VN 35kV včetně odboček 

a trafostanic pro zásobování jednotlivých částí; 

- v návrhu ÚP posoudit možnost napojení lokalit navrhovaných pro výstavbu na 

stávající el. rozvody a navrhnout potřebná zařízení pro zásobování el. energií; 

Telekomunikace  

 respektovat stávající telekomunikační prvky a zařízení; 

Vodovod 

- při řešení koncepce zásobování vodou vycházet z Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje 

- respektovat stávající prvky systému zásobování vodou včetně vodních zdrojů, umožnit 

rozvoj v rámci navržených zastavitelných ploch; 

Kanalizace 

- při řešení koncepce likvidace odpadních vod vycházet ze schváleného Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje   



 

 

  
14 

- respektovat stávající prvky kanalizačních systémů; 

Zásobování teplem a plynem 

-  zasíťováno bez předpokladu dalšího rozvoje 

Nakládání s odpady 

- nad rámec stávajícího systému prověřit možnosti doplnění ploch systému nakládání 

s odpady (plochy pro skladování bioodpadu, sběrné místo apod.); 

a3) POŽADAVKY NA KONCEPCI USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 

a3.1) Požadavky na koncepci uspořádání krajiny - požadavky vyplývající z politiky 

územního rozvoje 

Nejsou konkrétní požadavky 

a3.2) Požadavky na koncepci uspořádání krajiny - požadavky vyplývající z územně 

plánovací dokumentace vydané krajem 

Respektovat Území s vyváženým rozvojovým potenciálem. 

a3.3) Požadavky na koncepci uspořádání krajiny - požadavky vyplývající z územně 

analytických podkladů, zejména z problémů určených k řešení v územně plánovací 

dokumentaci  

Podporovat posilování retenční schopnosti území a dodržovaní zásad správné zemědělské 

praxe. 

a3.4) Požadavky na koncepci uspořádání krajiny - požadavky vyplývající z potřeb 

rozvoje obce a jeho jednotlivých částí, resp. doplňujících průzkumů a rozborů, další 

požadavky 

 respektovat veškeré hodnoty řešeného území;  

 zajistit návaznost na hranicích řešeného území, řešit doplnění interakčních prvků, 

vytvořit podmínky pro zvýšení podílu krajinné zeleně; 

 respektovat podmínky ochrany krajinného rázu; 

 prověřit síť účelových komunikací a případně navrhnout jejich doplnění, zejména pro 

potřeby zemědělství, lesního hospodářství, cykloturistiku a pěší; 

 vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území před potenciálními riziky a 

přírodními katastrofami v území s cílem minimalizovat rozsah případných škod, dle 

potřeby navrhnout revitalizační opatření v krajině k zabránění případného ohrožení 

vodními a větrnými erozemi a sesuvy, vytvořit podmínky pro zvýšení retenčních 

schopností krajiny; 

 prověřit nutnost případné regulace umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro 

účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona (včetně obnovitelných zdrojů) 

 při stanovování funkčních ploch v nezastavěném území respektovat převládající 

charakter využití, návrh realizovat v logických celcích a směřovat k vyšší kvalitě 

uspořádání krajiny. Členění funkčních ploch bude vycházet z vyhlášky 501/2006 Sb. 

 



 

 

  
15 

b) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A 

NA STANOVENÍ JEJICH VYUŽITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO PROVĚŘIT 

b1) Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje 

Nejsou stanoveny požadavky. 

b2) Požadavky vyplývající z územně plánovací dokumentace vydané krajem 

Nejsou stanoveny požadavky. 

b3) Požadavky vyplývající z územně analytických podkladů, zejména z problémů 

určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně doplňujících průzkumů 

a rozborů 

Nejsou stanoveny požadavky. 

b4) Požadavky vyplývající z potřeb rozvoje obce 

Nejsou stanoveny požadavky. 

c) POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ VEŘEJNĚ 

PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ A ASANACÍ, 

PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ UPLATNIT VYVLASTNĚNÍ NEBO PŘEDKUPNÍ 

PRÁVO 

c1) Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje 

Nejsou stanoveny požadavky. 

c2) Požadavky vyplývající z územně plánovací dokumentace vydané krajem 

 

Nejsou stanoveny požadavky 

b) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A 

NA STANOVENÍ JEJICH VYUŽITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO PROVĚŘIT 

Nejsou stanoveny požadavky. 

c) POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ A ASANACÍ, RPO KTERÉ BUDE MOŽNÉ UPLATNIT VYVLASTNĚNÍ 

NEBO PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

 

c3) Požadavky vyplývající z územně analytických podkladů, zejména z problémů 

určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně doplňujících průzkumů 

a rozborů 



 

 

  
16 

Nejsou stanoveny požadavky. 

c4) Požadavky vyplývající z potřeb rozvoje obce 

Veřejně prospěšné stavby a opatření budou v  případě potřeby stanoveny v průběhu 

zpracování návrhu územního plánu, bude se jednat např. o stavby a opatření dopravní 

a technické infrastruktury, zvyšování retenčních schopností území, založení prvků ÚSES, 

pro ochranu archeologického dědictví, k zajišťování obrany a bezpečnosti státu, asanaci 

(ozdravění) území.  

d) POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE 

KTERÝCH BUDE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO 

VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE NEBO 

UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI 

d1) Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje 

Nejsou stanoveny požadavky. 

d2) Požadavky vyplývající z územně plánovací dokumentace vydané krajem 

Nejsou stanoveny požadavky. 

d3) Požadavky vyplývající z územně analytických podkladů, zejména z problémů 

určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně doplňujících průzkumů 

a rozborů 

Nejsou stanoveny požadavky. 

d4) Požadavky vyplývající z potřeb rozvoje obce 

Charakter obce nepředpokládá vymezení ploch a koridorů, pro něž budou podmínky 

pro rozhodování o změnách jejich využití stanoveny regulačním plánem. 

 

e) POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ 

Nejsou stanoveny konkrétní požadavky.  

f) POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A 

JEHO ODŮVODNĚNÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU VYHOTOVENÍ 

Obsah a měřítka výkresů budou odpovídat požadavkům platných zákonných předpisů (zák.č. 

183/2006  Sb.,o územním  plánování a stavebním řádu v platném znění - stavební zákon 

a vyhl.č.  500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 

a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění). Metodicky je obsah 

územního plánu stanoven v příloze č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb.  



 

 

  
17 

Výkresy dokumentace územního plánu budou zpracovány nad mapovým podkladem 

katastrální mapy a vydány v měřítku 1 : 5000, širší vztahy 1:100 000.  Územní plán bude 

zpracován digitálně v souladu se standardy. 

Pro společné jednání a pro veřejné projednání bude dokumentace návrhu ÚP Rašín předána 

pořizovateli ve dvou autorizovaných vyhotoveních. Čistopis (tj. vydaný územní plán) bude 

pořizovateli předán ve čtyřech autorizovaných vyhotoveních (v tištěné i v elektronické verzi - 

na CD). Pro potřeby aktualizace ÚAP budou předány příslušné vrstvy dle vyhlášky 500/2006 

Sb.  

Se všemi etapami budou předány též nosiče dat (CD) s textovou a grafickou částí řešení 

a odůvodnění. Kromě náležitostí vyplývajících ze stavebního zákona bude mít dokumentace 

ÚP Rašín formální náležitosti opatření obecné povahy dle § 171 - 174 zákona 500/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

g) POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ÚZEMNÍHO 

PLÁNU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

Nepředpokládá se nezbytnost posouzení ÚP z hlediska vlivu na životní prostředí dle § 10i 

zákona o posuzování vlivu. Návrh zadání ÚP nepředpokládá takový rozvoj obce, který by měl 

závažný vliv na životní prostředí. Nepředpokládá se rozvoj výrobních činností a rozšiřování 

zemědělské výroby. 

Jestliže příslušný dotčený orgán při posouzení nevyloučí významný vliv návrhu zadání na 

významné lokality uvedené v národním seznamu evropsky významných lokalit (nařízení 

vlády č. 132/2005 Sb.) a na vyhlášené ptačí oblasti (ve smyslu zákona o ochraně přírody 

a krajiny) a uplatní požadavek na posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí, bude 

odůvodnění návrhu územního plánu obsahovat vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 

Na řešeném území se nenachází žádná z lokalit NATURA 2000. 

 


